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N:o 55.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående 
pension å allmänna indragningsstaten åt landskanslisten 
i Stockholms län F. Kjerrman; gifven Stockholms slott 
den 22 februari 1901.

Under åberopande af bilagda utdrag af protokollet öfver civilärenden 
för denna dag, vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen medgifva, 
att landskanslisten i Stockholms län Ferdinand Kjerrman må för sin 
återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension 
af 1,000 kronor att utgå från och med månaden näst efter den, hvar
under han erhåller afsked.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.

E. von Krusenstjerna.

Bih. till Riktd. Prat. IDOL 1 Sami. 1 Af A. 44 Haft. {N:o 55.)
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Utdrag af protokollet öfver civilärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i Statsrådet å Stockholms slott den 22 
februari 1901.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern friherre von Otter,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Lagerheim, 
Statsråden: Wikblad,

Annerstedt,
herr von Krusenstjerna,
grefve Wachtmeister,
Claéson,,
Dyrssen,
Crusebjörn,
Odelberg och 
Husberg.

Departementschefen statsrådet herr von Krusenstjerna föredrog 
vidare:

En af landskanslisten i Stockholms län Ferdinand Kjerrman till 
Kongl. Maj:t stäld, af Kongl. Maj:ts befallningshafvande i nämnda län med 
skrifvelse den 18 nästlidne januari insänd underdånig ansökning att 
till Riksdagen måtte aflåtas nådig proposition om beviljande åt sökanden 
af en årlig pension å 1,000 kronor att utgå från och' med den dag han 
erhölle afsked från landskanslisttjensten.

Åt handlingarne i ärendet inhemtades: att Kjerrman, som vore 
född den 23 mars 1827, den 31 oktober 1873 erhållit förordnande att 
förestå en landskanslisttjenst i Stockholms län och den 2 december 
1878 konstituerats till ordinarie landskanslist derstädes; att enligt ett
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af legitimerade läkaren T. Schneider den 4 december 1900 utfärdadt 
betyg Kjerrman, som den 3 augusti 1896 träffats af slaganfall, fort
farande lede af högersidig förlamning, som med all säkerhet gjorde 
honom oduglig till tjenstgöring för all framtid; att Kjerrman, enligt hvad 
Kongl. Maj:ts befallningshafvande vitsordat, under den tid lian tjenst- 
gjort städse med ordning och nit skött sina ganska trögna åligganden; 
samt att hans aflöning, utgörande 1,000 kronor i lön och ålderstillägg 
samt 500 kronor i tjenstgöringspenningar, icke satt honom i tillfälle 
att göra några afsevärda besparingar för sin ålderdom.

För egen del hade Kongl. Maj-.ts befallningshafvande visserligen 
funnit de i gällande författningar stadgade vilkor för rättighet till pen
sions erhållande icke i afseende å Kjerrman vara i allo uppfylda men 
ansett ett sådant särskilt fall här föreligga, då undantag från de vanliga 
reglerna borde medgifvas, mindre af hänsyn till Kjerrman sjelf, hvilken 
alltifrån den 3 augusti 1896, då hans otjenstbarhet började, författnings
enligt uppburit och fortfarande vore berättigad att uppbära lön och ålders
tillägg med tillsammans 1,000 kronor, och för hvilken det kunde vara lik
giltigt, om detta belopp utginge under lönetitel eller såsom pension, än för 
tjenstens uppehållande, i det nemligen de till landskanslistbefattningen 
hörande tjenstgöringspenningar, 500 kronor, icke kunde anses utgöra 
tillfyllestgörande ersättning för de med tjeusten förenade göromålen, 
hvilka kräfde arbete å tjensterummet minst fem timmar om dagen, och 
det vore obilligt mot den person, hvilken sedan slutet af år 1896 uppe
hållit tjensten, om han skulle nödgas ännu längre afvakta befordran 
och åtnöja sig med det ringa arfvode, som hittills lemnats honom, lika
som helt visst afsevärda svårigheter med hänsyn till tjenstens uppe
hållande skulle uppstå, derest han undandroge sig att mottaga förlängdt 
vikariatsförordnande; och hade på grund deraf Kongl. Maj:ts befall
ningshafvande hemstält, att Kongl. Maj:t täcktes hos Riksdagen göra 
framställning om beviljande åt Kjerrman af den sökta pensionen.

Efter härå erhållen nådig remiss hade statskontoret inkommit med 
underdånigt utlåtande af den 24 nästlidne januari och deruti, ehuru 
Kjerrman icke ännu hunnit den tjensteålder, som enligt nådigt bref 
den 1 juni 1877 vore jemte uppnådda 65 års lefnadsålder föreskrifven 
såsom vilkor för civile embets- och tjenstemäns rätt till pension å all
männa indragningsstaten, likväl med afseende å hvad i ärendet {öre- 
kommit och Kongl. Maj:ts befallningshafvande anfört tillstyrkt nådig 
proposition till Riksdagen om beviljande af pension för landskanslist^! 
Kjerrman till ett belopp motsvarande den lön jemte ålderstillägg, som 
Kjerrman enligt gällande stat ocli nådiga brefvet den 8 februari 1889
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åtnjöte, att utgå från och med månaden näst efter den, hvari|afsked 
från landskanslistbefattningen b le f ve Kjerrman beviljadt.

Med afseende å hvad sålunda förekommit tillstyrkte Statsrådet, att 
Kougl. Maj:t måtte föreslå Riksdagen medgifva, att landskanslisten 
Kjerrman finge för sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten 
åtnjuta en årlig pension af 1,000 kronor att utgå från och med måna
den näst efter den, hvarunder han erhölle afsked.

Hvad Statsrådet sålunda tillstyrkt täcktes Hans 
Maj:t Konungen i nåder bifalla; och skulle nådig pro
position till Riksdagen aflåtas af den lydelse, bilaga 
till detta protokoll utvisar.

Ex protocollo:

Johan Björnströmi
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Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1901.


